Andreas Dei Gratia , Hungáriáé % Palma* 
t iae ,  Crohatiae,  P a p i a e ,  Serviae ,  Gali t iae ,  
podomeriae , C u m an iae ,  Burgariaeque Pex$ 
omnibus Christi Fidelibus j praesentem P a<» 
ginara  inspec tu r is ,  sa lu tem in om nium  Sal
vatore,  Ad universorum npt i t iam , tenora 
pvaeseptium serie* yplumns pervepi-
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re. Quod accedentes ad nostram praesentiam, 
Universi Siculi Nostri de ftézd,  super Terra 
Aranas res identes , exhibuerunt Nobis Privile
g ium Ladislai Regis , illustris recordationis , 
Serenissimi Fratris Nostri  Patruelis  superfa- 
cto Collationis cujusdam Terrae Castri Nostri 
de Turda  Aranas  voeatae ,  jux ta  F luv ios ,  et 
inter Fluvios Morus , et Aranas  ex is ten ti s , 
confectum; petentes a’ Nobis cum In s tan t ia ,  
ut ipsum Pr iv i leg ium, Collationem dictae Ter« 
rae,  de, benigni ta te  Regia renovando ra tum  
habere , et Nostro dignaremur Privilegio con
firmare. Cujus qu idem  Privilegii tenor  talis 
est; —

Ladislaus Dei Gratia ,  H un g á r iáé , Dal
matiae,  Croatiae , Daniae  , Serviae, Gali t iae ,  
Lodom er iae ,  C u m an jae ,  Bulgariaeque R e x ,  
omnibus  Christi Fidelibus ,  praesens scriptum 
inspecturis.  Salütem in salutis Largitore.  Ut 
Cpllationes Pr incipum perpetua firmitate,  so
l id e n tu r ,  seu fu lc ian tur ,  Li te rarum solent 
Testimonio  communir i ,  seu perennari .  In con
cessum quippe p e rm a n e t ,  quod Regio fit P a 
trocinio com m uni tum .  Proinde  ad Universo
ru m  tam praesentium, quam fu turorum Notiti
am,  harum serie volumus pervenire, quod Nos,  
consideratis  Fide li ta t ibus ,  et  meritoriis Ser- 
vitjis Siculorum n o s t ro ru m ,  super Terra  O- 
ro n a s co m m o r an t iu m , seu R es iden t ium , quae 
p r im o  Domino Regi STEPH A N O  Patri  N o
stro Serenissim0 1 et per consequens Nobis 
cum  summo ardore fideli tatis , laudabil iter 
exh ibuerun t  r ac f ideliter, sic d e v o te ; quae  
qu idem per singula suo m odo ,  lo n g u m  esset 
e n a r r a r e , ' e t  fastidium g e n e r a r e t ; sed quae
dam de F ideli ta t ibus , et  meritoriis  Servitiis 
eorundem Siculorum praesentibus  fecinius in 
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serenda ;  sane nam  cum Cumani universi 
in  perf id iam, ausu tem era r io ,  Elevato Ve
xillo Crimen laesae Majestatis  non  formidan
tes in Hord contra  Nostram Personam insur
r e x e ran t , et conveneran t ,  iidem Siculi ,  du
bios eventus fortunae n o n  v e r e n t e s , Nobis 
cernentibus  contra  ipsos Cumanos , et aciem 
eorundem se viri l i ter ,  et laudabiliter oppo
sue ran t ,  et in eodem praelio Nobis multiplis 
citer m eruerun t  complacere. Prae te rea,  cum 
perfida Gens Tar ta rorum Regnum Nost rum 
hosti l i ter ,  et crudeliter adii sse t ,-et m ax im am  
partem Regni Nostri vastibus du r i s ,  et Spo
liis peragrasse t , ac infinitam mul t i tudinem 
Incolarum Regni Nost r i ,  in sua feroci capti, 
vitate abduce re t ,  et iidem Tartari Spoliis, bo
nis , et rebus Regni nostri  onerati ad propria 
rem earen t ,  praedicti Siculi contra in su l tum ,  
et rabiem eorundem Tar ta ro rum  pro liberat 
t ione Patriae G en t i s ,  sub Castro Turuscon  
se viriliter objecerunt,  et contra eosdem T a r 
taros laudabil i ter  d im ica ru n t ,  et in eodem 
conflictu u l t r a ,  q u am  Mille homines de m i 
serabili ,  et enormi Captivitate eorundem Tar-  
ta ro rum  liberarunt,  Nos i taque qui ex Officio 
suscepti R eg im in is , metiri  debem us ,  et p e n 
sare merita s ingulorum , et unicuique res
pondere juxta ex igen t iam suorum  meri to rum, 
recensentes g ra t iosa ,  et laudabilia servitia e« 
o runden  Siculorum D omino  Regi S tephano ,  
et Nobis exh ib i ta ,  Terram Castri Nostri de 
Torda  Oronas vocatam , juxta  Fluvios Oronas,  
et Morus existentem , quam primo idem D o 
minus  Rex  STEPHANUS , eisdem Siculis con
tulerat  praedictis Siculis , et suis Haeredibus, 
Haeredumque  suorum Successoribus,  in re- 
compensatione  ficUUum Servit iorum ipsorum